
ORIGINALE fascicolo / /ZOIO I 

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

? 9 6 I U. L D l O  N. A? 5 del &- 

OGGETTO: D.A. I mano 2010 pubblicato sulla G. U. R.S., Parte I n. 17 del P aprile 201 O, m&ato dal D. 
A. 31/05/2010 pubbhto sulla G. U.R.S., Parte I n. 26 del 04 giugno 201 0 - Liceo Scientifico 
W. Palmeri" , Piazza Sansone no 12 - Termini Imerese (PA). Lavori di adeguamento alle 
nonuative vigenti in tema di impianti elettrici, protezione scanCBnche atmosikiche, abbattimento 
bananere architettoniche e protezione incendi. 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO DI t? 1.443.000,00. 

L'anno duemi l ad ,~~  , il giorno ~ k ~ k ~ 4 d e l  mese di nella sala delle 

adunanze della Provincia Regionale di Palermo, in seguito ad invi onvkazione, si è riunita la 

Giunta Provinciale con l'intervento di: 

AVANTI 

ALONGI 

AULICINO 

CERRA 

DALI' 

DI MAGGIO 

DI MARCO 

FALZONE 

FARAONE 

NASCA 

PORRETTA 

GIOVANNI 

Pietro 

Armando 

Salvatore 

Eusebio 

Giuseppe 

Vito 

Dario 

Giuseppe 

Michelangelo 

Domenico 

Presidente 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

1 2 )  TOMASINO Giovanni Assessore 

l31 VINCENTI Carola Assessore 

TOTALE 

GYnrtaxrrni / I  BY':~. l 
Assume la Presidenza 

%-- 

Partecipa il Segretario Generale 0- ~urrun, , ,  fiflf, 

I1 Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 



DIREZIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO ED EDILIZIA SCOLASTICA I1 
Supporto Amministrativo Progettazione, Programmazione ed Attuazione delle Opere del Patrimonio 

Relazione e proposta di deliberazione del responsabile del procedimento (art. 6 L.r. 10191) 

Premesso che: 

- con Decreto del17Assessorato Regionale del17Economia del 01/03/2010, è stato pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Regone Sicilia del 9/04/2010, Parte I no 17, l'invito alla presentazione di progetti per la 
costituzione di un parco progetti regionale volto all'individuazione di interventi per "Spese di 
investimento negli Enti locali - Interventi di carattere straordinario per investimenti negli Enti locali" - 
linea di azione 7.1 del Programma attuativo regionale FAS 2007/2013; 

- con Decreto dell'Assessorato Regionale dell'Econornia del 31/05/2010, pubblicato sulla G.U.R.S. del 
04/06/2010, Parte I no 26, è stato modificato il suddetto Decreto e prorogati i termini di scadenza per la 
presentazione dei medesimi progetti; 

- per quanto di competenza di questa Direzione è stato individuato, d'intesa con il Presidente e gli 
Assessori interessati, l'intervento consistente nel progetto definitivo, redatto dai liberi profssionisti Ing. 
Seminara Carmelo e Ing. Deosalia Sergio, giusta incarico conferito con Deliberazione della Giunta 
Ptovinciale no 01789/9 del 13/03/1997, per "Lavori di adeguamento alle normative vigenti in tema di 
impianti elettrici, protezione scariche atmosferiche, abbattimento barriere architettoniche e protezione 
incendi - Liceo Scientifico "N. Palrneri" - Piazza Sansone no 12, Termini Imerese (PA)" da proporre per 
la selezione del parco progetti di cui sopra e di cui si riporta appresso il quadro economico così distinto: 

Considerato che: 

- con determinazione assessoriale n. 80 del 26/04/2006 è stato nominato RUP l'Ing. Salvatore Schiavone, 
funzionario di questo Ente; 

- l'opera è inserita nel piano triennale delie OO.PP 2009/2011, nonché nello schema P.T.OO.PP: 2010/2011 
approvato dalla G.P. con Deliberazione di Giunta Provinciale n. 81 del 27/04/2010; 

- il progetto in questione, corredato dagli elaborati di rito è munito di approvazione in linea tecnica favorevole 
rep. n. 20 del 16/06/2010 resa dal RUP ai sensi dell'art. 7 bis della Legge 11/2/1994 n. 109 nel testo 
coordinato con le norme delle LL.RR. n. 7 del 2/08/2002 e n. 7 del 19/05/2003; 

Ritenuto ora opportuno e necessario, ai fini della partecipazione alla selezione, procedere all'approvazione del 
progetto, nonché degli allegati da trasmettere all'Assessorato Regionale dell'Economia - Dipartimento Bilancio 
e Tesoro- Area Coordinamento, Organizzazione e Affari Generali delle Regone Via Notabartolo n017 Palermo. 



Continua delibera G.P. no di? 5 del hf, 20'19 

Riscontrata l'esistenza delle condizioni di cui all'art. 6 della L.R. 10/91; 

Vista la Legge 109/94 introdotta dalla L.R. n. 712002 e successive modifiche ed integrazioni ; 

Vista la Circolare del Segretario no 440/SG del 21/03/2001; 

Visto il Decreto Assessoriale del 01/03/2010 pubblicato sulla GURS - parte I no 17 del 09/04/2(310; 

Si propone che la Giunta Provinciale 

D E L I B E R I  

1) Approvare per quanto specificato in premessa, il progetto deftniitvo relativo ai "Lavori di adeguamento 
alle normative vigenti in tema di impianti elettrici, protezione scariche atmosferiche, abbattimento barriere 
architettoniche e protezione incendi - Liceo Scientifico "N. Palmeri" - Piazza Sansone no 12, Termini 
Imerese (PA)" per l'importo complessivo di £ 1.443.000,OO di cui € 1.014.737,97 per Lavori a base d'asta , € 
21.553,67 per Oneri per la sicurezza ed € 406.708,36 per Somme a disposizione dell'Arnministrazione; 

2) Approvare la scheda sintetica intervento (aal. 1 al D.A. dell'01/03/2010) e la scheda criteri selezione (all. 2 
del medesimo D.A.) e autorizzare il Legale Rappresentante dell'Ente a presentare l'istanza di 
partecipazione alla selezione; 

3) Demandare al Dirigente tutti gli atti consequenziali; 

4) Assumere l'impegno a cofinanziare l'opera per l'importo di £ 432.900,OO (pari al 30°/o deli'importo 
complessivo del progetto). 
( t ' n ~ a ~ .  T ~ ' H / / o )  

lì, .d 9.0 10 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
E RESPONSABILE DELL 'UFFICIO 
(Dr.ssa Vincenza p a )  

\ ' 

lì, L7vw3 

Visto il Presidente/Assessore 

1. Determinazionepssessoria6 n O 80 6e[26/04/2006; 
2. Rehzione edEh6orati tecnict;. 
3. Parere tecnico ; 
4. W 2  schede. 



LA GIUNTA PROVINCIALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione; 

Vista la L.R. n. 48 dell'll-12-1991 che modifica ed integra l'ordmamento Regionale degli EE.LL.; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi della L.R. 11-12-1991 n. 48; 

D E L I B E R A  



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-1 2-2000 n. 30 si esprime parere: 

in ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Si dà atto che la superiore proposta non comporta, né direttamente né indirettamente, oneri finanziari, né 
presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere di 
regolarità contabile non è necessario in quanto si risolverebbe in un atto inutile. 

Addì 
IL DIRIGENTE 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della Legge n. 14211990 e dell'art. 1 cornma 1 O lett. I) della L.R. n. 4811991 e 
successive modifiche ed integrazioni e dell'art. 3 1 comma 2", art. 33 comma 5" e art. 34 comma 1 O del vigente 
Regolamento di Contabilità, si esprime parere: F ~ ~ v o ~ w o ~  ~ b f  Q OQ UOIYIVL&~I C Q L W ~ Q  

V 

in ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione. 

1L RESPONSABILE D 

/ 
Si attesta, inoltre, copertura finanziaria, essendo/valido ed effettivo l'equilibrio 

finanziario tra entrate in atto in atto impegnate. 

Palermo, li + IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA 



La presente deliberazionetdivenuta esecutiva ai sensi della vigente normptiva. 

INIZIO PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all'Albo della Provincia a far data dal 

Palermo, li 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo con ma dell'art.4 della 

legge 5-7- 1997 n.23 

I 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo della Provincia, a mente dell'art.1 l ,  comrna lo, della L.R. 
3 111 21199 1, n044 e s.m.i., mediante affissione della copia integrale di essa dal al , e, che contro la stessa non 
sono state prodotte opposizioni. 
Palermo, li 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 


